
   

                            DETERMINAZIONE N. 404 del 18/03/2014   

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
 

Direttore Dr. Romano FERRARI 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

Dr. Luotti Diego pediatra di libera scelta convenzionato con l’ASL VCO – Autorizza-
zione all’utilizzo di un ambulatorio sito presso il sub-distretto di Varzo – decorrenza 
01.04.2014 

 
 
 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 404 del 18/03/2014   

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Domo-
dossola 
 

 
Data _______________ 

Il Direttore Macrostruttura 
Distretto di Domodossola 

__________________________ 
       
 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            

 
 

Il Direttore S.O.C.  
Risorse Economiche e Finanziarie 
__________________________ 

 
 
 
 
 

                                            
 

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 404 del 18/03/2014   

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 

 
VISTA la nota del 3 marzo u.s. acquisita al protocollo aziendale in data 07.03.2014 con n. 
14947/14 con la quale il dr. Luotti Diego, medico pediatra di libera scelta, convenzionato con 
l’ASL VCO per l’ambito territoriale costituito dai comuni compresi nel Distretto di Domodossola, 
chiede di poter trasferire il proprio ambulatorio di Varzo dalla sede attuale, sita in viale Stazione 
3, alla nuova sede sita in via Alneda 24, con decorrenza 01.04.2014; 
 
CONSIDERATO che il vigente Accordo Integrativo Regionale per la pediatria di libera scelta, re-
so esecutivo con D.G.R. n. 20-5960 del 17.06.2013, prevede che nelle zone disagiate l’ASL deb-
ba garantire la disponibilità di un ambulatorio con spese a proprio carico (art. 13, c.5, A.I.R.); 
 
RILEVATO che il comune di Varzo rientra, ai fini dell’assistenza pediatrica, tra le zone disagiate 
dell’ASL VCO, individuate con Deliberazione del Direttore Generale n. 560 del 23.11.2007; 
 
RILEVATO altresì che il Comitato Regionale per la pediatria di libera scelta, con nota del 
30.05.2008, prot. n. 18919/20.12, ha comunicato l’approvazione delle zone disagiate e disagia-
tissime individuate con la deliberazione di cui al precedente alinea; 
  
CONSIDERATO infine che il trasferimento dell’ambulatorio indicato non determina carenza assi-
stenziale ma al contrario consente una maggior qualificazione della struttura sub-distrettuale di 
Varzo trovandosi ivi riuniti tutti i servizi distrettuali con conseguente migliore e più razionale e-
rogazione delle prestazioni all’utenza; 
 
RITENUTO, pertanto, di autorizzare il trasferimento dell’ambulatorio de quo stabilendone la de-
correnza a far data dal 1° Aprile p.v.; 
 
IN VIRTU’ dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vi-
genti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI AUTORIZZARE il Dr. Luotti Diego, medico pediatra di libera scelta convenzionato con 
l’ASL VCO per l’ambito territoriale costituito dai comuni compresi nel Distretto di Domodos-
sola, a trasferire, con decorrenza 01.04.2014, il proprio ambulatorio di Varzo dalla sede at-
tuale sita in viale Stazione 3 alla nuova sede sita in via Alneda 24 

 
2. DI PRENDERE ATTO che l’autorizzazione di cui al punto che precede, ai sensi dell’art. 13, c. 

5 del vigente A.I.R., viene concessa senza oneri per il medico interessato fatte salve even-
tuali nuove disposizioni nazionali e/o regionali che dovessero pervenire 

 
3. DI DARE ATTO che il Direttore del Distretto si riserva la facoltà di revocare a suo insindaca-

bile giudizio la concessione dell’ambulatorio di cui sopra con preavviso di mesi uno a mezzo 
di lettera raccomandata con avviso di ricevimento  

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 

Il Responsabile del Procedimento  
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

Romano FERRARI 
 

IL DIRETTORE DEL 
DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 

Romano FERRARI 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 404 del 18/03/2014   

4 di 5 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DE-
TERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 
                                         ________________________ 

  



   

                            DETERMINAZIONE N. 404 del 18/03/2014   

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente prov-
vedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP  

 SERT  DP  FL  

 DIST. 0  F  REF  

 DIST. V  SD  ITB  

X DIST. D  LP  ICT  

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO  

 MED URG  BC    

 SITRPO  RU    

   PP    

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

